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Transportudvalget har i brev af 5. maj 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 488: 

På samrådet om Post Danmark den 22. april 2021 oplyste ministe-

ren, at dagbladsnettets distribution ikke har fuld dækning på små-

øerne. Vil ministeren uddybe denne påstand?  

Svar: 

På samrådet den 22. april 2021 sagde jeg følgende om det stillede 

spørgsmål:  

” (…) Og vi må bare sige, at Sammenslutningen af Danske Småøer 

har været utrolig gode til at efterprøve de virksomheders på-

stande, om at de så dækkede småøerne, og det må vi konstatere, 

at det gør de ikke. Og derfor så må man sige, hvis man taler om 

pakkerne, så tror jeg ikke at vi kan undvære, at der i hvert fald er 

en flig af noget befordringspligtighed. Man kunne måske endda 

forestille sig en løsning, hvor man i virkeligheden både får løftet 

kvaliteten af den pakkebetjening som posten laver og den pakke-

betjening, som de øvrige operatører foretager. For i dag er det jo 

sådan, at der er jo øer, hvor det alene er posten, der betjener. (…)” 

Det, jeg refererede til på samrådet, er en undersøgelse om pakkele-

vering til mindre øer, som Transportministeriet gennemførte den 

28. september 2020. Det overordnede billede i undersøgelsen var, 

at der er en bred dækning af øsamfundene med pakkeshops og/el-

ler levering til adressen.  

Efterfølgende den 6. oktober 2020 henvendte Sammenslutningen 

af Danske Småøer om brev- og pakkebefordringen på de små øer. 

Det fremgår bl.a. af denne henvendelse, at Sammenslutningen af 

Danske Småøer oplever, at ”langt de fleste firmaer enten ikke leve-

rer varer eller pakker til ’ikke brofaste øer’, eller at de tager et for 
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højt gebyr herfor. Dette gælder også de forskellige pakketrans-

portfirmaer (f.eks. GLS, BRING, DAO og Danske Fragtmænd), 

der ikke leverer til hustande på alle småøer, men f.eks. afleverer 

pakken på fastlandshavnen for modtagerens regning og risiko.” 

Det var på ovenstående grundlag, at jeg nævnte, at der ikke syntes 

at være fuld dækning på småøerne med hensyn til pakkeleverin-

gen. 

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


